
Europa i Azja

Adampol /"Czyngane Konak”/ polska wieś w Azji Mniejszej, 20 km 
na północny wschód od Konstantynopola, nazwana na cześć Założyciela 
/1835/, księcia Adama Czartoryskiego.

Wodospad Czerskiego, na rzece Chorok, która po złączeniu a Chonszo- 
nem tworzy rzekę Uryk w dorzeczu Angary na Syberji. Nazwany na 
cześć Jana Czerskiego, geologa polskiego, który tu pracował.

Góry Czerskiego, do 3300 m wysokie nad górną Leną, Indygirką
i Kołymą. Nazwa nadana w r.1927 przez Rosyjskie Towarzystwo Geogra
ficzne na cześć polskiego geologa, Jana Czerskiego. U-

Góry Czekanowskiego, między ujściem Leny i Anabary do morza Arktyez- 
nego, około 600 km długie, a do 700 m wysokie. Nazwa zaproponowana > 
przez barona Tolla, badacza płn. Syberji, na cześć Aleksandra Czeka- 
nowskiego, geologa polskiego.

Grzbiet Wanda, na zachód od Chabarowelca, iiad dolnym Jimurem. 
Nazwany prawdopodobnie przez polskich zesłańców.

Góra Dybowskiego, 633 m wysoka ną w.Berynga, w grupie wysp Koman
dorskich. Nazwa nadana przez prof.Morozewioza, podróżnika polskiego 
i przez ludność miejscową na cześć przyrodnika polskiego, Benedykta 
Dybowskiego.

Przylądek Sułkowskiego, nazwa północnego cypla wyspy Miedzianej na 
Komandoraoh. Pochodzenie jej nieznane. Podają ją m.in. mapy morskie , 
U.S. Coast and Geodetic Survey.

Grzbiet Bohdanowicza, nazwa zaproppnowana przez geologa rosyjskiego 
D.Muszkietowa dla Pasma górskiego około 6000 m Wysokiego /na północn 
zachód od Kaszgaru/, łączącego góry Ałajskie z Tien-szaniem. Pasmo 
to, położone na granicy chińsko-rosyjskiej zostało w latach 1889- 
1891 zbadane przez geologa polskiego, Karola Bohdanowicza, wchodzą
cego w skład rosyjskiejpa wyprawy Piewcowa.

Góry Przewalskiego, nazwa pasma Arka Tag w Kuen-Łuniu, na granicy 
Tybetu i Turkiestanu chińskiego na cześó znanego podróżnika Mikołaj;

Przewalskiego, z poohodz.Polaka, generała w służbie rosyOskiej.
—
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Przewalsk /teras ’’Karakoł”/, miejscowość w pobliżu jeziora Issyk * 
Kul w Siedmiorzeczu, miejsce zgonu Mikołaja Przewalskiego, na jego 
cześć nazwane. Po rewolucji została stara nazwa przywrócona przez 
rząd sowiecki.

Wyspy Potockiego, nazwa zaproponowana przez orientalistę niemieckiej 
J.Klaprotha dla arahipelagu Szy-ozeng-tau na morzu Żółtem, dla 
uczczenia wybitnego podróżnika po Azji, Jana Potockiego /1761-1815/.

Góra i.lodowiec Arctowskiego, na południe od Isfjordu na Szpicbergu. 
Nazwy nadane przez szwedzkiego uczonego Gerarda de Geera na oześć 
podróżnika polskiego, obecnie profesora uniwersytetu we Lwowie.

■ Ameryka Północna
Baranowioz /Baranovich/, port rybacki nad zatoką Kasaan w archipelagi; 
Księcia Walji w południowo-wschodniej Alasce, założony w r.1878 prze. 
kupoa-Polaka, Filipa Baranowicza.

> 
Wyspa Kościuszki o pow.ok.500 kmŁ w archipelagu Aleksandra w południc, 
wo-wschodniej Alasce. Nazwa nadana w r.1879 przez amerykańskiego 
geografa W.H.Dalia.
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Wyspa Zaremby o pow.ok.450 km na północny wschód od wyspy Kościuszki 
nazwana przez Rosjan w czasie ich rządów na Alasce, na ozość Polaka, 
kapitana floty rosyjskiej Dionizego Zaremby, badacza Alaski w latach 
1834-38, który założył w r.1834 dzisiejsze miasto Wrangell w południc 
wo-wschodniej Alasce i nazwał je Dionizy.

Pott Wojewódzkiego /"Woewodski Harbor”/ na Admiralty Island w południ 
wo-wschtbdniej Alasce, nazwany przez Zarembę w r.1838 na cześś Stefana 
Wojewódzkiego, dyrektora rosyjsko-amerykańskich kolonii w latach 
1854-59. Wojewódzki był pochodzenia polskiego.

Wyspa Wojewódzkiego /V/oewodski Island/ o pow. ok. 70 km2 na północ 
od Wyspy Zaremby.

Lodowiec Romera /’’Romer Glacier’’/ nad Rendu Inlet, odnogą Glacier
Bay w południowo-wschodniej Alasce. Nazwa nadana w r.1924 przez Urząd
Geograficzny Stanów Zjednoczonych.



Jezioro Obalskiego /O.Lake/ w zachodniej częśći Quebecu na północ 
od linii kolejowej Grand Trunk. Nazwane przez kanadyjski Urząd Geo
graficzny, ku uczczeniu inżyniera J.Obalskiego, zasłużonego przy 
budowie te# kolei, z pochodzenia Polaka.

Obalski County /Abitibi Territory/w Quebec* zachodnim, nazwane ku 
czci inż. J.Obalskiego, badacza tych stron w r.1904.

Wilno, osada i parafia polska w prowincji Ontario w Kanadzie, na 
zachód od Ottawy. Najstarsza osada polska w Kanadzie, założona przez 
Kaszubów w r.1872, nad rzeczką, nazwaną Wisłą.

Wilno, 1/ osada polska w stanie Minnesota, 2/ gmina w stanie Nowy 
Jork o 3500 ludności.

Kościuszko /’’Kosciusko”/, 1/ hrabstwo w stanie Indiana w stanach 
Zjednoczonych, 2/ osada w stanie Indiany, 3/ osada w stanie Mississifi 

4/ osada w stanie Teksas.

Pułaski /"Pułaski”/ hrabstwa w stanach: 1/irkansas, 2/ Georgia, 
3/ Illinois, 5/ Indiana, 5/Kentuoky, 6/Missouri, 7/Wirginia, 8/Wiscon- 
sis oraz miasta w stanach: 9/ Półn.Dakota, 10/Illinois, 11/Iowa, 
12/Nowy Jork, 13/Pennsylwania, 14/ Tennessee, 15/Wirginia, 16/Wis- 
consin.

Ameryka Południowa

Pułaski Heigts, miejscowość w hrabstwie Pułaski stanu Arkansas.
’X

<r*‘

-Ddmeyko, osada górnicza w Chile, na pustyni Atacama w górach Domeyki. 
Nazwana przez rząd Chile nu cześć Ignacego Domeyki, procesora Uniwer
sytetu w Santiago i zasłużonego badacza Chile.

Góry Domeyki /"Cordillera Domeyko”/, pasmo górskie w półn.Chile, 
ogranicza od wschodu pustynię Atacama.

Kośoiuszkowo, miasteczko, centrum polskiej kolonii Azara nad rzeką 
Urugwaj w południowym Missiones w Argentynie. Azara składa się z 9 
wsi: Racławice, Tłumacz, Ostrówko, Jagiełłowo, Skargowo, Wieliczka, 
Stanisławów, Jasna Góra, Kaźraierzowo, Nazwy nadane przez ks.M.Mariań
skiego, proboszcza kolonii Azara, powstałej w r.1901.
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Austral! a

Góra Kościuszki /’’Mount Kosciusko”/, najwyższy /2241jś/ szczyt 
Australii, nazwany przez Pawła Strzeleckiego, jego pierwszego 
zdobywcą w r.1841.

Potok Strzeleckiego /”S.Creek”/, rzeka ok. 250 km długa w Australii 
Południowej, na wschód od jeziora Eyre, nazwana na cześó Pawła 
Strzeleckiego, odkrywcy Góry Kościuszki & złotodajnego Gippslandu.

Przełącz Strzeleckiego, /S. Pass”/ 1980 m wysoka, a ok.8 km na 
północ od Góry Kościuszki w Alpach Australskioh. Nazwana nadana 
przez podróżnika niemieokiego Lendenfelda.

Góra Strzeleckiego /’’Mount S.”/,. szozyt około 1100 m wysoki w
lii Centralnej przy linii telegrafu transkontynentalnego i budowa
nej obecnie linii kolejowej.

Góra Strzeleckiego /”S.Peaks”/ 777 m wysoka, kulminacja wyspy 
Flindersa vz cieśninie Bassa, między Australią a Tasmanią, nazwana 
w r.1842 przez kpt. Stokesa, współczesnego badacza Australii ku cze5 
swego przyjaciela i poprzednika w budaniaoh. j

Czarnogóra /’’Tarnagulla”/, góra i miasto w Wiktorii, ok.200 km 
na północny-zachód od Melbourne. Nazwa nadana przez Strzeleckiego. 
Brzmienie angielskie jest fonetyczną modyfikacją nazwy polskiej.
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